Pemilihan teori ini dipilih sebab cerita rakyat merupakan jenis karya sastra dan produk dari masyarakat, berbicara tentang fenomena dalam masyarakat, dinikmati masyarakat, dan disiplin ilmu yang mempelajari persoalan-persoalan kemasyarakatan.

## **B. Islam di Negeri Para ‘Sangia’**

Kepastian mengenai masuknya Islam di Sulawesi Tenggara dapat dirunut kembali pada tahun 948 H/1541 M. Sumber sejarah menyebutkan bahwa pada era ini seorang ulama yang bernama Syech Abdul wahid tiba di Buton bersama dengan seorang yang dikenal sebagai imam pase (imam Pasai?). Syech Abdul Wahid berhasil mengislamkan raja Buton ke VI yang kemudian menjadi Sultan Buton I dan dikenal dengan nama (sultan) Murhum.